
 

 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1331 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 11 de março de 2025. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito Donato Aparecido de Aquino 

 
 

                          

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 
 
 

Portaria nº 200/2025-GP                          Riachão/PB, em 11 de março de 2025. 

  
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
  
  R E S O L V E:  
   
 
 I – DESIGNAR a Sr.ª LIANA NASCIMENTO SOUSA, Ocupante do 
Cargo Efetivo de Auxiliar de Administração, matrícula 0000721, para exercer as 
atribuições do Cargo no Matadouro Municipal, período diurno, a partir desta data; 
  
 
                II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
  Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 
 
 
  

 
 

DONATO APARECIDO DE AQUINO 

Prefeito 
 

 

Portaria nº 201/2025-GP                          Riachão/PB, em 11 de março de 2025. 

  
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
  
  R E S O L V E: 
   
 
 I – DESIGNAR o Sr. JOSÉ EDSON GALDINO DE OLIVEIRA, 
Ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 000072, para 
exercer as atribuições do Cargo no Matadouro Municipal, período diurno, a partir 
desta data; 
  
 
                II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
  Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 

 
 
 
 

DONATO APARECIDO DE AQUINO 

Prefeito 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


